
 

ЖЕРДЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

                  ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 14 апреля  2016 год                                            №  16 

г. Жердевка 

 

 

О ходе исполнения  решения   Жердевского городского Совета 

народных депутатов от 28 декабря 2015г. № 24 «О  бюджете городского 

поселения города Жердевка на 2016 год» за  1 квартал   2016 года 

 

 Рассмотрев представленные администрацией города материалы о ходе 

исполнения  бюджета городского поселения города Жердевка за 1 квартал 

2016 года, заключение постоянной комиссии по бюджету, Жердевский  

городской Совет отмечает, что  в бюджет городского поселения города 

Жердевка поступило доходов на сумму 16 747,9 тыс. рублей или 30,5 

процентов  к годовым назначениям, расходы бюджета городского 

поселения города Жердевка составили 12 785,3 тыс. рублей или 23,1 

процента к годовым назначениям. 

Доходы бюджета городского поселения города Жердевка за 1 квартал 

2016 года  сложились из поступлений: 

 налогов, сборов и иных платежей в сумме 11 646,7 тыс. рублей (24,5 

процентов от годовых назначений); 

 безвозмездных поступлений в сумме  5 101,2 тыс. рублей (69,8 

процентов от годовых назначений).  

 По основным видам налоговых  и неналоговых поступлений 

исполнение годовых назначений  за 1 квартал  2016 года превысило 20 

процентов за исключением: 

налога на имущество физических лиц – 2,1 процента (основная доля 

поступлений поступает в четвертом квартале, в соответствии со сроками 

уплаты вышеуказанного налога); 

   Кассовое исполнение по разделам расходов бюджета городского 

поселения города Жердевка за 1 квартал   текущего года сложилось от 3,8 

процентов от годовых назначений («Охрана окружающей среды»)  до 39,0 

процентов от годовых назначений («Национальная экономика»). 

Из общей суммы расходов бюджета городского поселения города 

Жердевка кассовые расходы на оплату труда и начисления на оплату труда 

составили 1328,5 тыс. рублей. 

В целях исполнения решения Жердевского городского Совета 

народных депутатов «О  бюджете городского поселения города Жердевка 



 2

 

на 2016 год»  в заданных параметрах и с максимальной эффективностью 

использования средств бюджета  городского  поселения  города  Жердевка, 

Жердевский городской Совет народных депутатов решил:    

   

1.Отчет администрации города о ходе исполнения  решения  

Жердевского городского Совета народных депутатов  от 28 декабря  2015г.  

№ 27 «О  бюджете городского поселения города Жердевка на 2016 год»  за 

1 квартал  2016 года – принять к сведению. 

2.Рекомендовать администрации города осуществлять полноту и 

своевременность поступления доходов в бюджет  городского поселения 

города Жердевка. 

3.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную           

комиссию по бюджету (В.И. Гуськова). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Глава города                                                                                    М.Б. Иваненко 

 
 


